
 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

Decreto nº 086, de 27 de novembro de 2012. 
 

Homologa as inscrições dos candidatos inscritos para contratação 
temporária de professores e composição de reserva técnica constantes 
do Edital de Teste Seletivo nº 002/2012, de 22/10/2012, do Município de 
Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e contém outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, usando das atribuições que lhes são conferidas 

pela Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1° Ficam homologadas as inscrições dos candidatos inscritos para contratação temporária de 
professores e composição de reserva técnica constantes do Edital de Teste Seletivo nº 002/2012, de 
22/10/2012, do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, conforme abaixo: 

 

Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 

40  Alini Dassi  070.325.869-96  

22  Claudete Maria Pacini Kuhn  736.569.769-53  

54  Claudia Rosalia Pedrossini  049.425.339-88  

2  Claudinei Cavassini  036.470.839-50  

12  Cristiane Paula Frohlich Belló  068.266.729-36  

35  Daniela Regina Bosing  065.872.389-80  

65  Elizane Favero Burin  060.245.899-48  

43  Fernanda Pezzuol  066.038.439-60  

49  Juleide Alves de Campos Basso  796.607.389-00  

45  Katiane Ines Canesso  061.017.229-88  

32  Luci Lene Furlan  736.486.479-20  

80  Luciana Maria Viera  042.075.039-86  

72  Maichele Daiane Passarin  075.357.269-92  

55  Neura Ana Trenhago  736.457.459-04  

23  Patricia Cozer  077.879.169-66  

Total de Candidatos Homologados: 15  

 
Professor de Anos Iniciais do Ensino Fundamental - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

82  Berenice Brandt Brambilla  017.974.679-05  

87  Geane Márcia De Miranda  058.867.259-97  
7  Juliana Basso  058.839.229-45  
21  Juliana Schneider  075.261.419-36  
76  Lucia Senilda Machado  057.004.129-50  
57  Queli Lucia Scaravonatti Pasquali  054.210.439-32  

60  Raquel Fabiana de Oliveira  038.329.669-27  
48  Roselane Tressoldi Pedersetti  033.010.229-01  
38  Zelci Benilde Nunes Bazzo  025.663.279-04  
Total de Candidatos Homologados: 9  

 
Professor de Artes - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
25  Patricia Joana Botoni  005.532.370-71  
Total de Candidatos Homologados: 1  

 
Professor de Artes - Não Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de Ciências - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
88  Geane Márcia De Miranda  058.867.259-97  
16  Madalena Zancan  035.105.539-85  
Total de Candidatos Homologados: 2  



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 

Professor de Ciências - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

78  Marcelí Kaefer Berwanger  059.129.009-08  
Total de Candidatos Homologados: 1  

 
Professor de Educação Especial - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de Educação Especial - Não Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de Educação Física - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
27  Francisco Deó Martins  580.438.453-87  
29  Giovany Palú  058.850.919-19  
26  Katiane Fraporti  060.489.589-51  
37  Micheli Mocellin  060.916.859-29  
90  Rosana De Moura Lisot  035.652.749-21  

34  Sabrina Priscila Simioni  070.273.749-60  
74  Tânia Paula Weber Zandoná Wundrack  009.620.419-20  
Total de Candidatos Homologados: 7  

 
Professor de Educação Física - Não Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
3  Claudio André Machado  069.491.619-64  
69  Dionara Marcia Casagrande  081.126.169-73  
68  Jocemar Klein  070.819.949-62  
59  Roberto Schuster  605.095.709-68  

84  Zeliana Salini  082.414.789-84  
Total de Candidatos Homologados: 5  

 
Professor de Educação Infantil - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

1  Fabiana Spies  062.139.379-78  
6  Juliana Basso  058.839.229-45  
19  Juliana Fátima Klein  088.476.189-40  
20  Juliana Schneider  075.261.419-36  
77  Lucia Senilda Machado  057.004.129-50  
81  Naiara Kosloski  079.280.459-74  

58  Queli Lucia Scaravonatti Pasquali  054.210.439-32  
61  Raquel Fabiana de Oliveira  038.329.669-27  
47  Roselane Tressoldi  033.010.229-01  
39  Zelci Benilde Nunes Bazzo  025.663.279-04  
Total de Candidatos Homologados: 10  

 
 

Professor de Educação Infantil - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

52  Adriane Rossatto  049.027.919-86  
41  Alini Dassi  070.325.869-96  

33  Caroline Dalmagro  055.661.099-77  
8  Cátia Stuani  038.484.369-73  
53  Claudia Rosalia Pedrossini  049.425.339-88  
11  Cristiane Paula Frohlich Belló  068.266.729-36  
51  Daiana Todescatto  047.879.819-94  
36  Daniela Regina Bosing  065.872.389-80  

66  Elizane Favero Burin  060.245.899-48  
44  Fernanda Pezzuol  066.038.439-60  



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

89  Inês Maria De Valle Gonzatti  892.348.209-91  
46  Katiane Ines Canesso  061.017.229-88  
73  Maichele Daiane Passarin  075.357.269-92  
4  Matilene Cenci Lovison  060.739.659-82  
56  Neura Ana Trenhago  736.457.459-04  
9  Odete Maria Brust Caye  018.199.839-43  

24  Patricia Cozer  077.879.169-66  
Total de Candidatos Homologados: 17  

 
Professor de Geografia - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

13  Loreni Martini Cavassini  046.713.559-22  
Total de Candidatos Homologados: 1  

 
Professor de Geografia - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de História - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  

Total de Candidatos Homologados: 0  
 

Professor de História - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  

Total de Candidatos Homologados: 0  
 

Professor de Informática - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

62  Sandra Regina Anselmini  030.375.869-40  

Total de Candidatos Homologados: 1  
 

Professor de Informática - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

70  Alexandro Rodrigo Trampusch  065.814.969-52  
42  Deivid José Dassi  088.979.929-60  

79  Liamara Silvestre Gonzatti  056.109.779-83  
5  Marizete Marciane Stahlhofer  049.049.659-81  

Total de Candidatos Homologados: 4  
 

Professor de Língua Estrangeira - Espanhol - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
15  Assir Diorge Morandin  893.600.019-53  
75  Neila Zarbieri Zimmermann  026.278.289-83  
50  Vanderleia Aparecida Konflanz  041.650.889-86  
Total de Candidatos Homologados: 3  

 

Professor de Língua Estrangeira - Espanhol - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

28  Najara Reolon Jardim  081.969.889-07  
18  Verenice Tressoldi  068.974.779-90  
Total de Candidatos Homologados: 2  

 
Professor de Língua Estrangeira - Inglês - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

85  Cristiane Ribeiro  025.328.379-50  
31  Gicele Aparecida Dos Santos  038.510.559-26  

67  Marcia Lippert  828.966.909-72  
Total de Candidatos Homologados: 3  



 
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE 

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina 
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012 

 
 

Professor de Língua Estrangeira - Inglês - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de Matemática - Habilitado  

Insc. Nome do Candidato CPF 
17  Ari Carlos Schwendler  039.141.999-46  
71  Eloi José Franz  055.021.809-21  
10  Patricia Cristina Macedo  066.109.859-10  
63  Sandra Regina Anselmini  030.375.869-40  

Total de Candidatos Homologados: 4  
 

Professor de Matemática - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  

Total de Candidatos Homologados: 0  
 

Professor de Português - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

86  Cristiane Ribeiro  025.328.379-50  

83  Elis Marina Frigeri  064.850.189-21  
30  Gicele Aparecida Dos Santos  038.510.559-26  
Total de Candidatos Homologados: 3  

 
Professor de Português - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de Técnicas Agrícolas - Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

Observação: Nenhum candidato inscrito neste cargo.  
Total de Candidatos Homologados: 0  

 
Professor de Técnicas Agrícolas - Não Habilitado  
Insc. Nome do Candidato CPF 

64  Cristiano Panis  085.389.969-08  
14  Loreni Martini Cavassini  046.713.559-22  
Total de Candidatos Homologados: 2  

 
Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste ato correrão à conta dos respectivos créditos 

orçamentários. 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 27 de novembro de 2012. 

 
 
 

CELSO BIEGELMEIER 
Prefeito Municipal 

 


